
1 

Technaxx®  *  Návod k obsluze 

Univerzální autoalarm Pro TX-168 
 

Přečtěte si a uschovejte veškeré pokyny pro bezpečnost a 
používání. 

 

  

 

Výrobky označené tímto symbolem splňují všechny platné 
předpisy Společenství Evropského hospodářského prostoru. 
Výrobce Technaxx Deutschland GmbH & Co.KG tímto prohlašuje, 
že zařízení, ke kterému patří tento uživatelský manuál, vyhovuje 
nezbytným požadavkům standardů daných Směrnicí RED 
2014/53/EU. Prohlášení o shodě naleznete zde: 
www.technaxx.de/ (prostřednictvím odkazu 
„Konformitätserklärung“ ve spodní části stránky). Před prvním 
použitím zařízení si pečlivě přečtěte návod k použití. 
 

 

Tento symbol znamená, že tento výrobek nesmí být likvidován jako 
komunální odpad a měl by být odvezen do vhodného sběrného 
místa k recyklaci. Řádná likvidace a recyklování pomáhají chránit 
přírodní zdroje, lidské zdraví a životní prostředí. Pro více informací 
o likvidaci a recyklování tohoto výrobku kontaktujte váš místní 
úřad, likvidační službu nebo obchod, ve kterém jste výrobek 
zakoupili. 
 

 

Pokyny pro bezpečnou práci s bateriemi a jejich likvidaci: 
Baterie uchovávejte mimo dosah dětí. V případě, že baterii dítě 
spolkne, navštivte s ním ihned lékaře či nemocnici! Dbejte na 
správnou polaritu (+) a (-) baterií! V případě výměny vždy vyměňte 
všechny baterie. Nemíchejte staré a nové baterie nebo baterie 
různých typů. Baterie nikdy nezkratujte, neotvírejte, nedeformujte, 
ani nenabíjejte! Nebezpečí poranění! Nikdy nevhazujte baterie do 
ohně! Nebezpečí výbuchu! 
Po použití mohou být baterie bezplatně vráceny v obchodě. Jako 
spotřebitel jste ze zákona povinen použité baterie vrátit. Oddělený 
sběr a recyklace starých baterií jsou nezbytné pro ochranu 
životního prostředí a zdraví. Před likvidací zařízení z něj vyjměte 
baterie. 
 
Rady pro ochranu životního prostředí: Obalové materiály jsou 
suroviny a lze je recyklovat. Nevyhazujte stará zařízení nebo 
baterie do domovního odpadu. Čištění: Zařízení chraňte před 
kontaminací a znečištěním (používejte čisté závěsy). Nepoužívejte 
drsné hrubozrnné materiály nebo rozpouštědla/agresivní čisticí 
prostředky. Čištěné zařízení řádně otřete. Důležité upozornění: 
Pokud by došlo k vytečení baterie, vytřete oddělení na baterie 
měkkým hadříkem do sucha. Distributor: Technaxx Deutschland 
GmbH & Co.KG, Konrad-Zuse-Ring 16-18, 61137 Schöneck, 
Germany 



2 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
1. Přečtěte si tyto pokyny. 
2. Tyto pokyny si uschovejte. 
3. Dbejte všech varování. 
4. Postupujte podle pokynů. 
5. Nepoužívejte zařízení blízko vody. 
6. Otírejte pouze suchým hadříkem. 
7. Používejte pouze příslušenství určené výrobcem. 
 
Tato příručka vám ukáže, jak vaše zařízení používat bezpečně a 
efektivně. Přečtěte si prosím pečlivě tyto pokyny a upozornění a 
dodržujte je.  
 
UPOZORNĚNÍ: Nepřečtení a nedodržení těchto pokynů a varování 
může mít za následek vážné zranění nebo škodu na majetku, proto jim 
prosím věnujte zvýšenou pozornost a maximální péči.   
 
DŮLEŽITÉ 
⚫ Nepoužívejte v mořském prostředí. 
⚫ Uchovávejte mimo dosah dětí. 
⚫ Použití příslušenství, které není doporučeno nebo prodáváno 
výrobcem, může mít za následek nebezpečí požáru, úrazu elektrickým 
šokem nebo zranění osob. 

⚫ Pokud chcete prodloužit životnost tohoto zařízení, odpojte jej před 

nastartováním motoru automobilu.  

⚫ Zařízení uchovávejte v suchém a větraném prostředí. Nevystavujte 

vlhkosti a vysoké teplotě.  
⚫ Tento výrobek používejte pouze s napájecím zdrojem schváleným 
agenturou, který splňuje místní regulační požadavky (např. UL, CSA, 
VDE, CCC).  
 

VAROVÁNÍ 
⚫ Jednotku nerozebírejte; v případě potřeby servisu nebo opravy ji 
odneste kvalifikovanému technikovi. Nesprávná montáž zařízení může 
mít za následek nebezpečí úrazu elektrickým proudem nebo vzniku 
požáru.  
⚫ Jednotku vždy před údržbou či čištěním odpojte ze zásuvky, abyste 
zamezili nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Vypnutí zařízení toto 
riziko nesnižuje.  

⚫ Abyste snížili riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, 



3 

NEVYSTAVUJTE tento přístroj dešti nebo vlhkosti. Přístroj by neměl být 

vystaven kapající nebo stříkající vodě.  
⚫ NEDOTÝKEJTE SE externí sirény, pokud jste vy, externí siréna, 
provozované zařízení nebo jakékoli jiné povrchy, které by mohly přijít 
do kontaktu se zdrojem energie, mokré. Voda a mnohé další tekutiny 
mohou vést elektřinu, což může mít za následek vážné zranění nebo 
smrt.  
⚫ Externí sirénu NEPOKLÁDEJTE na topná tělesa, radiátory nebo jiné 
zdroje tepla, nebo hořlavé materiály.  
⚫ Pro napájení připojujte externí sirénu pouze k bateriím SP12V nebo 
SP24V. Externí sirénu nikdy NEPŘIPOJUJTE k jinému zdroji energie, 
včetně zdroje střídavého proudu. Připojení k 6V nebo 16V bateriím 
způsobí poškození externí sirény. 
⚫ NEPOUŽÍVEJTE s pozitivními elektrickými systémy s uzemněním. 
⚫ NEZKOUŠEJTE prodloužit nebo jinak měnit napájecí kabel dodaný 
s vaší externí sirénou. Ujistěte se, že připojení kabelu je pevné.  

⚫ Zařízením NETŘESTE a NEHÁZEJTE, mohlo by dojít k poškození 

vnitřních obvodů nebo mechaniky.  
⚫ Na tomto výrobku NEPROVÁDĚJTE nepovolené úpravy.  
⚫ Nesprávná obsluha alarmu vašeho vozidla a externí sirény může mít 
za následek poškození a zranění osob. 

⚫ Výrobek uchovávejte mimo dosah malých dětí. 

OSOBNÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
⚫ Při práci v blízkosti olověných baterií noste kompletní ochranu očí a 
ochranné oblečení. Vždy mějte někoho poblíž pro případ potřeby 
pomoci. 
⚫ Sundejte si všechny kovové doplňky, jako prsteny, náramky, řetízky 
nebo hodinky. Olověná baterie může vyvinout zkratový proud natolik 
vysoký, aby roztavil prsten, což může způsobit vážné popáleniny.   
⚫ V blízkosti baterie nebo motoru nikdy nekuřte nebo nemanipulujte s 
otevřeným ohněm.  

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY K BATERII 
- Výrobky a jejich baterie NESPALUJTE a nevystavujte je přímému 
slunečnímu záření nebo vysokým teplotám (např. v horkých 
automobilech nebo v blízkosti horkých kamen). Při přehřátí mohou 
baterie vybuchovat. 
- Tento výrobek používejte jen pro jeho daný účel a postupujte podle 
obecných bezpečnostních pokynů k baterii, jak jsou popsány v této 
uživatelské příručce. Jakékoli nesprávné použití může způsobit úraz 
elektrickým proudem, popáleniny, požár nebo jiná nebezpečí a úrazy. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


